
COMUNE DI RESCALDINA
Città Metropolitana di Milano

Piazza della Chiesa n. 15 - 20027 Rescaldina (MI)
Tel. 0331.467811 - www.comune.rescaldina.mi.it

P.IVA 01633080153 - PEC: comune.rescaldina@pec.regione.lombardia.it

Area 3 - Polizia Locale / Attività Economiche Area 3 - Polizia Locale / Attività Economiche

DETERMINAZIONE N. 681 DEL 22/09/2021

Oggetto: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA RELATIVA ALLA FIERA 
AUTUNNALE DELLE MERCI DEL 4 OTTOBRE 2021

IL RESPONSABILE

Premesso che:

• lunedì 4 ottobre si terrà la tradizionale fiera delle merci nelle vie Melzi, Bassetti, 
Cav. Di Vittorio Veneto, Legnano e Bossi;

• a causa delle norme volte al contenimento del contagio, si è provveduto a 
diminuire la misura dei posteggi al fine di mantenere la distanza tra un posto e 
l’altro di almeno 1 metro rimodulando la planimetria come da elaborato allegato 
alla presente;

• il termine ultimo per presentare le domande di partecipazione era fissato il giorno 3 
agosto 2021 ovvero 60 giorni prima dello svolgimento della fiera;

• la fiera primaverile di marzo 2021 non si è svolta a causa delle restrizioni imposte a 
causa della pandemia e che quindi le domande pervenute entro i termini per la 
partecipazione alla suddetta fiera, sono state ritenute valide per la partecipazione a 
quella di ottobre 2021;

• entro il termine indicato sono pervenute n. 42 domande;

Rilevato che, nell’ambito della normativa vigente emanata per fare fronte all’emergenza 
epidemiologica sono state concesse agevolazioni relative alla realizzazione di dehors 
finalizzate ad aumentare i posti a sedere nei pubblici esercizi che, nelle aree interne, sono 
ancora limitati a causa dell’obbligo del distanziamento, in via Bossi sono presenti n. 3 
dehors che impediscono l’utilizzo dei posteggi 44, 45 e 46.

Ritenuto necessario, per quanto sopra esposto, non assegnare i posteggi suddetti;

Esaminate le 42 domande pervenute e rilevato che tutte sono idonee all’assegnazione del 
posteggio;

Dato atto che

• l’istruttoria del presente provvedimento è stata svolta dal Responsabile del 
Procedimento Comandante Alessandra Dall’Orto, che ha predisposto il presente 
atto.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ALESSANDRA DALL'ORTO e stampato il giorno 22/09/2021 da Dall'Orto Alessandra.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



• Nell'ambito della presente procedura non vi è alcun conflitto di interessi con il 
Responsabile del Procedimento;

Atteso che l'adozione del presente provvedimento compete alla sottoscritta 
Responsabile dell’Area, ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs. 1/08/2000 n. 267 e ss. mm. ed ii;

Viste le deliberazioni:

• del Consiglio Comunale n.° 28 del 26 marzo 2021 “Esame e approvazione bilancio 
di previsione 2021/2023”;

• della Giunta Comunale n.° 36 del 01/04/2021 “Approvazione Piano Esecutivo di 
Gestione dell'esercizio 2021”.

Visti
• Il D. Lgs 18 Agosto 2000, n.° 267 “Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli 

Enti Locali” e in particolare gli artt. 107, 183 e 184;
• Il D. Lgs. 23 Giugno 2011, n.° 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 Maggio 2009, n. 42”;

• l'ART. 151, comma 4, del TUEL

Visto
• Il Decreto del Sindaco n. 27 del 23 dicembre 2020 “Nomina responsabile e 

attribuzione delle funzioni ex art. 109, comma 2, D.Lgs. 267/2000 - Area 3 – Polizia 
Locale/Attività Economiche”;

Rilevato altresì che ai sensi dell’art. 9 ter della Legge 176/2020 così come modificato 
dalla legge 69/2021, i commercianti ambulanti sono esentati dal versamento del Canone 
Unico Patrimoniale fino al 31/12/2021.

D E T E R M I N A

1. che le premesse sono parte sostanziale ed integrante del presente atto;
2. di sopprimere temporaneamente i posteggi 44, 45 e 46 per quanto specificato in 

premessa;
3. di dare atto che tutte le domande sono state accolte in quanto il numero dei 

posteggi disponibili sono risultati sufficienti a soddisfare le istanze pervenute;
4. di approvare l’allegata graduatoria relativa all’assegnazione dei posteggi per la fiera  

autunnale delle merci del 4 ottobre 2021 che è parte integrante dl presente atto;
5. di dare atto che il presente atto non comporta alcuna spesa ma un mancato introito 

del canone unico patrimoniale che potrà essere quantificato solo dopo lo 
svolgimento della fiera, in base alle effettive presenze;

6. di trasmettere copia del presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 
TUEL 267/2000;

7. di dare atto che il presente atto ha efficacia immediata dal momento 
dell'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria e viene affisso all'Albo 
Pretorio comunale ai fini della generale conoscenza;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ALESSANDRA DALL'ORTO e stampato il giorno 22/09/2021 da Dall'Orto Alessandra.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



I N F O R M A

che avverso al presente atto è data facoltà di ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione 
all'Albo Pretorio, avanti al Tribunale Amministrativo Regionale di Milano, ai sensi del D.Lgs 
n. 104/2010 ovvero, entro 120 giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio, con ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 
1199.

IL RESPONSABILE
 DALL'ORTO ALESSANDRA

Atto sottoscritto digitalmente

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ALESSANDRA DALL'ORTO e stampato il giorno 22/09/2021 da Dall'Orto Alessandra.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


